



BZP-U.510.86/2022/KB

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. Przebudowa zbiornika retencyjnego nr 4 Subisława na Potoku Oliwskim w Gdańsku, sygn.: 107/BZP-U.510.86.2022/KB.

I. W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 135 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniższe odpowiedzi:

### Pytanie nr 1:

W związku z opublikowaną dokumentacją przetargową dla ww. zadania w imieniu Spółki ETP S.A. zwracam się z prośbą o dopuszczenie do udziału w toczącym się postępowaniu podmiotów, które w świetle aktualnie sformułowanych wymagań nie spełniają kryteriów wskazanych przez Zamawiającego.

Wnosimy o zmianę w zakresie wydłużenia z 7 lat do 9 lat warunku wykazania wykonania dwóch robót budowlanych lub pozostawienie wymogu okresu 9 lat z jednoczesną zmianą kwoty, zmniejszając do 6 500 000 zł brutto.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zakresie pkt VI C 1, 1)

„W celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych:

1) wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku opisanego poniżej, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;

Proponowana zmiana:

„W celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych:

1) wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 9 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku opisanego poniżej, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;”

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zakresie pkt VI C 3

„3. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie co najmniej dwa zamówienia, z których każde obejmowało swoim zakresem budowę lub przebudowę zbiornika retencyjnego, o wartości jednostkowej każdego z zamówień równej lub wyższej niż 7 000 000 zł brutto.”



Proponowana zmiana:

3. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie ostatnich 9 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie co najmniej dwa zamówienia, z których każde obejmowało swoim zakresem budowę lub przebudowę zbiornika retencyjnego, o wartości jednostkowej każdego z zamówień równej lub wyższej niż 7 000 000 zł brutto.

LUB

Proponowana zmiana:

3. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie co najmniej dwa zamówienia, z których każde obejmowało swoim zakresem budowę lub przebudowę zbiornika retencyjnego, o wartości jednostkowej każdego z zamówień równej lub wyższej niż 6 500 000 zł brutto.”

#### **Odpowiedź nr 1:**

W odpowiedzi Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie zmiany warunków udziału w postępowaniu odnoszących się do zdolności technicznej i kwalifikacji zawodowych Wykonawcy zgodnie z ust. II pkt 1) niniejszego pisma.

#### **Pytanie nr 2:**

W związku z ogłoszeniem zamówienia nr 107/BZP-U.510.86.2022/KB dotyczącego zadania pn.: „Przebudowa zbiornika retencyjnego nr 4 Subisława na Potoku Oliwskim w Gdańsku” zwracamy się z prośbą o rozważenie zmiany następujących warunków SIWZ:

- O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie co najmniej dwa zamówienia, z których każde obejmowało swoim zakresem budowę lub przebudowę zbiornika retencyjnego, o wartości jednostkowej każdego z zamówień równej lub wyższej niż 7 000 000 zł brutto.
- Lub minimum jedno zamówienie, które obejmowało w swoim zakresie budowę lub przebudowę minimum dwóch zbiorników retencyjnych o wartości łącznej równej lub wyższej niż 14 000 000,00 zł brutto.
- Lub co najmniej dwa zamówienia, z których każde obejmowało swoim zakresem budowę lub przebudowę zbiornika retencyjnego, o wartości jednostkowej każdego z zamówień równej lub wyższej niż 6 000 000 zł brutto.

Swoją prośbę motywujemy faktem, iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia znajdującym się w SIWZ, zakres prac obejmuje przebudowę jednego zbiornika retencyjnego. W związku z tym, do spełnienia warunku udziału w postępowaniu, w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wystarczające powinno być wykazanie odpowiedniego doświadczenia w realizacji prac jednego zbiornika retencyjnego.

#### **Odpowiedź nr 2:**

W odpowiedzi Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie zmiany warunków udziału w postępowaniu odnoszących się do zdolności technicznej i kwalifikacji zawodowych Wykonawcy zgodnie z ust. II pkt 1) niniejszego pisma.

**II.** Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działającą w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 137 ust. 1, ust. 2, ust. 4 i ust. 6, ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

1) Ust. VI lit. C pkt 3 SWZ otrzymuje brzmienie:

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie co najmniej dwa zamówienia, z których każde obejmowało swoim zakresem budowę lub przebudowę zbiornika retencyjnego, o wartości jednostkowej każdego z zamówień równej lub wyższej niż **6 000 000 zł brutto.**”



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

2) W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje również zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

**Ust. XI SWZ (Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert) pkt 4 i 5** otrzymują następujące brzmienie:

„4. Oferty należy składać w terminie do dnia 29.08.2022r. do godziny 12:00.

5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 29.08.2022r. o godzinie 12:10.”

**Ust. XII SWZ (Termin związania ofertą)** otrzymuje następujące brzmienie:

„Termin związania ofertą wynosi 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 26.11.2022r.”

**Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.**

Karol Kalinowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 29-07-2022